
  

1 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Avigliano Umbro - ODV 

Il Presidente 
 

 

PROVVEDIMENTO N. 04 DEL 14/10/2025 

 

Oggetto: Attivazione Corso di Formazione per Addetto al Primo Soccorso 

Aziendale  Dlg 81/2008 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di 

riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 

della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

CONSIDERATO che l’Associazione della Croce Rossa Italiana – Comitato di 

Avigliano Umbro OdV per quanto premesso è articolazione territoriale 

dell’Associazione della Croce Rossa Italiana ed ha adottato proprio Statuto 

sottoscritto in data 28 Ottobre 2019 in Perugia; 

CONSIDERATO che il Comitato CRI di Avigliano Umbro è un Ente del Terzo 

Settore iscritto nei Registri delle Organizzazioni di Volontariato della Regione 

Umbria al N° di Repertorio 47147; 

VISTO il Provvedimento 014/24 del 21/11/2024 dell’Ufficio Elettorale Regionale 

dell’Umbria,   

con il quale è costituito il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Avigliano 

Umbro ed Eletto   

Presidente del medesimo Comitato il Sig. Sciarrini Matteo;  

VISTI l’art. 24.1 del vigente Statuto e l’art. 25 dello Statuto tipo e i poteri ivi 

conferiti al Presidente; 

VISTA la legge 120 Art. 1 Comma 2Bis del 03/04/2013 che prevede nell’ambito 

della programmazione regionale ed in conformità alle disposizioni emanate dalle 

regioni, attività di formazione da parte della Croce Rossa Italiana  per il personale 

non sanitario e rilasciare le relative certificazioni di idoneità  

VISTO  il Dlg 81 del 9 aprile 2008 “Testo unico per la sicurezza nei luoghi di 

Lavoro” 

SENTITO il Direttore Sanitario Dott.ssa MONTESI Simona 

Con i poteri conferiti dallo Statuto,  

 
DETERMINA 

 
Per le ragioni espresse in premessa, 

 

1. L’attivazione del Corso di Formazione per Addetto al Primo 

Soccorso Aziendale in base a quanto previsto dal Dlg 81 del 9 aprile 

2008 “Testo unico per la sicurezza nei luoghi di Lavoro per Azienda 

di Tipo A e B. 

2. di Fissare le data per le lezioni nei Giorni 17 Ottobre 2025 dalle ore 

15.00 alle ore 20.00. 



  

2 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Avigliano Umbro - ODV 

Il Presidente 
 

3. di fissare il termine di scadenza per la presentazione delle domande 

il Giorno 17/10/2025; 

4. di nominare il Direttore Sanitario Dott.ssa Montesi Simona 

Direttore del Corso; 

5. Di portare il presente provvedimento a ratifica del Consiglio Direttivo 

nella prima seduta successiva; 
6. Di trasmettere il presente provvedimento al Comitato Regionale ed ai sensi 

del vigente Regolamento sulla trasparenza e controllo al Consiglio 

Direttivo. 
 

Avigliano Umbro, 14/10/2025 

 

         Il Presidente  

         Matteo Sciarrini 


		2025-10-14T14:50:39+0200
	MATTEO SCIARRINI




